
 

 

 

 

UCHWAŁA NR 657 /2019 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 26 kwietnia 2019 roku 
 

 

w sprawie: zaopiniowania wniosku o wpis do rejestru ośrodków,                                       

w których mogą odbywać się turnusy rehabilitacyjne dla osób 

niepełnosprawnych. 
 
 
Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa               
(Dz. U. z 2019 r. poz. 512) oraz § 14 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej      
z dnia 15 listopada 2007 r. w sprawie turnusów rehabilitacyjnych (Dz. U. Nr 230, poz. 1694, 
z późn. zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 
 

§ 1 

 
Opiniuje się pozytywnie wniosek „Wielspin” Sp. z o.o. z siedzibą w Puszczykowie, 
prowadzącej Ośrodek Rehabilitacyjno - Wypoczynkowy Wągrowiec w Wągrowcu, powiat 
wągrowiecki o wpisanie do rejestru ośrodków, w których mogą być prowadzone turnusy 
rehabilitacyjne dla osób niepełnosprawnych. 
 

§ 2 

 
 Opinia dotycząca wniosku, o którym mowa w § 1, stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 3 

 
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej        
w Poznaniu 

 

§ 4 
 
 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

   
Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 657 /2019 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 26 kwietnia 2019 roku              

 

w sprawie: zaopiniowania wniosku o wpis do rejestru ośrodków,                                       

w których mogą odbywać się turnusy rehabilitacyjne dla osób 

niepełnosprawnych. 

 
 

Zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2018 r. poz. 721, z późn. zm.) oraz                             

§ 14 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej w sprawie turnusów 

rehabilitacyjnych (Dz. U. Nr 230, poz. 1694, z późn. zm.) wojewoda rozpatruje wnioski          

o wpis do rejestru ośrodków, w których mogą odbywać się turnusy rehabilitacyjne dla osób 

niepełnosprawnych. Warunkiem wpisu do rejestru ośrodków jest pozytywna opinia o tym 

ośrodku wydana przez samorząd województwa. 

„Wielspin” Sp. z o.o., która prowadzi Ośrodek Rehabilitacyjno-Wypoczynkowy Wągrowiec 

w Wągrowcu, wystąpiła  z wnioskiem do wojewody o wpis do rejestru ośrodków, w których 

mogą odbywać się turnusy rehabilitacyjne dla osób niepełnosprawnych.  

 

Na podstawie stosownych upoważnień, dokonano w dniu 17 kwietnia 2019 roku wizytacji 

wymienionego wyżej Ośrodka. 

 

W wyniku przeprowadzonej wizytacji i przedstawionych dokumentów ocenia się stan 

Ośrodka jako zgodny z § 14 ust. 2 cyt. rozporządzenia, w szczególności pod względem 

standardu, warunków sanitarno-higienicznych, przystosowania warunków odpowiednich do 

rodzaju niepełnosprawności, a także możliwości realizacji programów turnusów                    

i prowadzenia różnych form aktywnej rehabilitacji i zajęć usprawniających. 

 

Pozytywna opinia dotycząca wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały przez Zarząd Województwa jest zasadne. 

 

 

Marzena Wodzińska 

  Członek Zarządu 

  

 



 

 

 
 
 

Załącznik do Uchwały Nr 657 /2019          
                                                                                     Zarządu  Województwa Wielkopolskiego 

                                                                                   z dnia 26 kwietnia 2019 roku 

                        

 
 

OPINIA 
 

Podstawa prawna: rozporządzenie M P i P S z dnia 15 listopada 2007 r. w sprawie turnusów  
rehabilitacyjnych (Dz. U. Nr 230, poz. 1694, z późn. zm.) 

 
 
 
Pani Beata Dopierała prezes Zarządu „WIELSPIN” sp. z o. o. z siedzibą w Puszczykowie,  

zarejestrowanej w Krajowym Rejestrze Przedsiębiorców pod nr 0000396932 z siedzibą  w Puszczykowie, 

zwróciła się z wnioskiem o wpis do rejestru ośrodków, w których mogą odbywać się turnusy 

rehabilitacyjne dla osób niepełnosprawnych korzystających z dofinansowania Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób  Niepełnosprawnych.  

 

Adres ośrodka: Ośrodek Rehabilitacyjno-Wypoczynkowy Wągrowiec 

ul. Jeziorna 16, 62-100 Wągrowiec, powiat wągrowiecki 

 

Ostatni numer wpisu do rejestru ośrodków OD/30/2/16 ważny do dnia 29 kwietnia 2019 r. 

 
Dane z wniosku 

Rodzaj    ośrodka : rehabilitacyjno-wypoczynkowy 

Okres świadczenia  usług: całoroczny.  

Rodzaje   turnusów  które   mogą   być  organizowane  w  Ośrodku:  

- usprawniająco – rekreacyjny, 

- rekreacyjno-sportowy i sportowy w zakresie całorocznym: kręglarstwo, tenis stołowy, siatkówka, 

koszykówka, piłka ręczna, gimnastyka, taniec na wózkach, pływanie, ponadto w obiektach terenowych 

zewnętrznych: żeglarstwo, kajakarstwo, biegi  przełajowe, kolarstwo przełajowe, 

- szkoleniowy: nauka jazdy samochodem z programem specjalnym dla osób niepełnosprawnych, 

- psychoterapeutyczny, 

- rozwijający zainteresowania i uzdolnienia artystyczne, 

- nauki niezależnego funkcjonowania z niepełnosprawnością.   

Grupy  osób  niepełnosprawnych,  które  Ośrodek  zamierza  przyjmować to:  

- z dysfunkcją narządu ruchu, z wyłączeniem osób poruszających się na wózkach inwalidzkich, 

- z dysfunkcją narządu ruchu poruszających się na wózkach inwalidzkich, 

- z upośledzeniem umysłowym, 

- z chorobą psychiczną, 

- z padaczką, 

- ze schorzeniami układu krążenia, 

   - z innymi niż wymienione dysfunkcjami lub schorzeniami takimi jak:  choroby   neurologiczne,   układu   

oddechowego,   układu  pokarmowego, narządów wydzielania wewnętrznego, układu krwiotwórczego, 

układu moczowo- płciowego, wymagającymi leczenia dietami eliminacyjnymi (w tym celiakia),                       



 

z zaburzeniami głosu i mowy, z chorobami nowotworowymi różnego  pochodzenia, w tym dla kobiet po 

masterkomii, z przewlekłymi chorobami wątroby, z przewlekłym zapaleniem trzustki, ze schorzeniami 

dermatologicznymi, z padaczką, zaburzeniami psychoorganicznymi, zespołem Downa, schorzeniami 

reumatycznymi, cukrzycą, hemofilia, alergią, autyzmem, schorzeniami: układu immunologicznego, 

metabolicznymi, laryngologicznymi, endokrynologicznymi, mózgowym porażeniem dziecięcym, po 

wypadkach, z nerwicą, z upośledzeniem umysłowym, z chorobą psychiczną, schorzeniami układu 

krążenia.  

 
Dnia 17 kwietnia 2019 r. w celu sprawdzenia danych o ośrodku, przedstawionych przez Wnioskodawcę 

we wniosku o wpis do rejestru ośrodków, w których mogą odbywać się turnusy rehabilitacyjne dla osób 

niepełnosprawnych, korzystających z dofinansowania PFRON i sprawdzeniu spełnienia warunków §15 

rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 15 listopada 2007 r. w  sprawie turnusów 

rehabilitacyjnych (Dz. U. nr 230, poz. 1694, z późn. zm.), odbyła się wizytacja ośrodka Rehabilitacyjno-

Wypoczynkowego Wągrowiec w Wągrowcu, przez przedstawicieli Regionalnego Ośrodka Polityki 

Społecznej  w  Poznaniu w osobach: 

- Jędrzej Wański – kierownik Działu Rehabilitacji Zawodowej i Społecznej, 

- Małgorzata Machnicka – starszy specjalista, 

- Magdalena Dymitruk – starszy specjalista. 

 
Ośrodek podczas wizytacji prezentowała pani Izabela Jażdżewska - manager „WIELSPIN” sp. z o.o. 

Ośrodek Rehabilitacyjno-Wypoczynkowy w Wągrowcu oraz pani Beata Dopierała Prezes Zarządu.  

Dane o Ośrodku i jego otoczeniu 

 

Ośrodek Rehabilitacyjno-Wypoczynkowy WIELSPIN usytuowany jest w Wągrowcu w terenie zalesionym, 

na skarpie przylegającej do jeziora Durowskiego, 60 km od Poznania. 

Miasto Wągrowiec, na którego pograniczu znajduje się Ośrodek, położony jest na prastarych ziemiach 

polski, z bogatą historią od 1319 r. związaną z zakonem cysterskim. W pobliżu krzyżują się szlaki 

cysterski i piastowski. 

W pobliżu ośrodka jest możliwość korzystania z miejskich obiektów sportowo-rekreacyjnych i sprzętu 

wodnego oraz obiektów kulturalnych. Znajdują się tu również rozległe tereny spacerowe w lasach i wokół 

jeziora. 

Ośrodek graniczy z jeziorem, do którego jest dostęp również dla osób poruszających się na wózkach 

inwalidzkich (zejścia z podjazdami.) 

Do dyspozycji na terenie Ośrodka jest zaplecze hotelowe z windami, podjazdami i poręczami, sala 

konsumpcyjna, kawiarnia i sala klubowa, sale konferencyjno-szkoleniowe, sale i pokoje rehabilitacyjne, 

sala gimnastyczna, kręgielnia, siłownia, tenis stołowy, place umożliwiające organizację zajęć rekreacyjno-

sportowych oraz baza rehabilitacyjna do kinezoterapii, fizykoterapii, basen rehabilitacyjny kryty                             

z hydromasażem, gabinet lekarski-zabiegowy, salon kosmetyczny, parking strzeżony, teren ogrodzony                 

z bezpośrednim dostępem do jeziora. 

Teren Ośrodka ogrodzony i monitorowany. Dojazd do ośrodka drogą utwardzoną samochodem lub 

środkami komunikacji PKS, PKP. Na terenie miejsca parkingowe dla samochodów, w tym oznakowane 

dla osób niepełnosprawnych poruszających się na wózkach inwalidzkich. 

 

Ośrodek Rehabilitacyjno-Wypoczynkowy Wągrowiec w Wągrowcu posiada bazę noclegową 

zlokalizowaną w budynku 4 kondygnacyjnym z windami i w domkach murowanych,  umożliwiającą 



 

realizację turnusów dla co najmniej 20 -osobowej zorganizowanej grupy osób niepełnosprawnych oraz dla 

ich opiekunów przez cały rok. 

W  Ośrodku  znajduje się 186 miejsc noclegowych, w tym w pokojach 2 osobowych z pełnym węzłem 

sanitarnym jest 120 miejsc, w pokojach 3 osobowych 66 miejsc. Z tego w budynku głównym Ośrodka 

znajdują się 94 miejsca noclegowe w pokojach z pełnym węzłem sanitarnym, natomiast w domkach 

murowanych, z pełnymi węzłami sanitarnymi, z ogrzewaniem centralnym znajdują się 93 miejsca 

noclegowe (na parterach tych domków są 43 miejsca a na I piętrze 50 miejsc noclegowych).                 

Na terenie Ośrodka łącznie jest 136 miejsc przystosowanych dla osób niepełnosprawnych poruszających 

się na wózkach inwalidzkich, zlokalizowanych w 89 pokojach z pełnym węzłem sanitarnym.  

Wyposażenie pokoi: łóżka, stoliki nocne, lampki nocne, toaletka z lustrem, szafy – drzwi przesuwane, 

stoliki, krzesła, fotele, radio, telefony, czajniki bezprzewodowy, naczynia, telewizory, sprzęt do 

leżakowania (stoliki, parasole, leżaki), możliwość wstawienia łóżka ortopedycznego za dodatkową opłatą. 

Podstawowe wyposażenie w pomieszczeniach higieniczno-sanitarnych: prysznic lub wanna, wc, 

oporęczowanie dla osób niepełnosprawnych ruchowo i poruszających się na wózkach inwalidzkich, 

dzwonek alarmowy, półka na przybory toaletowe, wieszaki, muszla wc  z regulowaną wysokością, drzwi 

do łazienki przesuwane, sanitariaty przystosowane dla niepełnosprawności ruchowej i osób 

poruszających się na wózkach inwalidzkich  w liczbie pokoi wskazanych dla pobytu osób z ww. 

niepełnosprawnością. 

 
Zaplecze do realizacji aktywnych form rehabilitacji zlokalizowane jest w budynku głównym i osobnej sali 

gimnastycznej na terenie Ośrodka, na które składają się: gabinet kinezoterapii, sala do rehabilitacji 

ruchowej o łącznej powierzchni 266,3 m². Pomieszczenia wyposażone w atestowany sprzęt i urządzenia 

(atlas, drabinki, materace, rotory, równoważnie, rowerki treningowe, ugul, rotor Kkg, tor do chodzenia, 

tablice do ćwiczeń manualnych, fotel Kkd, ergometr rowerowy, fotele  do masażu, wiosła). 

Ponadto pomieszczenia do rehabilitacji wyposażone są w atestowany sprzęt taki jak: diadynamic, lasery, 

lampy Solux i Bioptron, pole magnetyczne galwanostymulator, fala uderzeniowa, wirówki krioterapia. 

W budynku znajduje się gabinet lekarski i zabiegowy w dwóch pomieszczeniach o łącznej powierzchni  

38 m² wyposażony w kozetkę, wagę lekarska, aparat do RR, umywalkę, podstawowy zestaw do 

udzielania pierwszej pomocy, szafka na leki, biurko, krzesła. 

 
Zajęcia sportowo-rekreacyjne mogą być prowadzone na terenie Ośrodka, w kręgielni, na basenie 

rehabilitacyjnym krytym, w sali gimnastycznej (w innym budynku na terenie ośrodka), w salach do terapii. 

Na terenie Ośrodka znajdują się boiska do gier w piłkę, przystań wodna z zejściem przystosowanym dla 

wózków inwalidzkich, własne kąpielisko ze zjazdem na poziom jeziora dla wózkowiczów. Poza ośrodkiem 

w odległości 2 km boiska, korty tenisowe, baseny kąpielowe kryte i sezonowe, tereny spacerowe                          

i rekreacyjne z których można zorganizować zajęcia zgodne z programem danego turnusu. 

W budynku można zorganizować zajęcia w sześciu salach ogólnego przeznaczenia, o łącznej 

powierzchni 900 m², w tym w dwóch pomieszczeniach do terapii zajęciowej o pow. 300 m², poza tym 

można spędzać czas w bibliotece, kawiarni czy zorganizowanych dyskotekach. 

Ponadto w  trzech salach o łącznej powierzchni 522 m² wyposażonych w krzesła, stoliki, sprzęt 

multimedialny, flicharty, można prowadzić różnego rodzaju szkolenia czy wykłady. 

Na parterze znajduje się stołówka z własnym nowoczesnym zapleczem technologicznym z możliwością 

zapewnienia diety cukrzycowej, niskotłuszczowej, bezglutenowej, wątrobowej, wegetariańskiej i innych, 

według zgłoszonych potrzeb. 

 



 

 

1. Na podstawie złożonego wniosku, dokonanej wizytacji ośrodka i zapoznaniu się z innymi 

dokumentami stwierdza się:  

 zgodność informacji zawartych we wniosku ze stanem faktycznym, 

 standard Ośrodka w budynku ocenia się jako wysoki,       

 warunki pobytu dla osób niepełnosprawnych określa się  jw., 

 bazę noclegową oraz warunki sanitarnohigieniczne i przystosowanie do osób                                 

z wymienionymi  we  wniosku  niepełnosprawnościami,  ocenia się jako dobre, 

 ocenia się, że ośrodek posiada dobre zaplecze do realizacji programów, turnusów oraz 

aktywnych form rehabilitacji, w tym prowadzenia  zajęć mających  na   celu poprawę 

psychofizycznej sprawności uczestników turnusów i zajęć wypoczynkowych oraz zaplecze do 

przeprowadzenia  zabiegów fizjoterapeutycznych,  zaplecze do realizacji programów, turnusów 

oraz aktywnych form rehabilitacji, w tym prowadzenia zajęć mających na celu poprawę 

psychofizycznej sprawności uczestników  turnusów i zajęć wypoczynkowych  oraz zaplecze do 

przeprowadzenia   zabiegów  fizjoterapeutycznych oraz innych zajęć  wynikających  z  programu  

dla   osób  z   określonymi we wniosku niepełnosprawnościami. 

 
 

2. Ośrodek spełnia następujące warunki dostępności określone w § 15. ust. 1 bowiem:  

 wniosek został złożony przez właściciela Ośrodka, 

 posiada bazę noclegową i żywieniową  umożliwiającą realizację turnusów co najmniej 20-

osobowej zorganizowanej grupy osób niepełnosprawnych oraz ich opiekunów  i kadry,  

 ośrodek  posiada  zaplecze do realizacji programów, turnusów  oraz  aktywnych form rehabilitacji, 

w tym prowadzenia zajęć mających na  celu  poprawę psychofizycznej sprawności uczestników 

turnusów i zajęć wypoczynkowych oraz zaplecze do przeprowadzenia zabiegów 

fizjoterapeutycznych, zaplecze do realizacji programów turnusów oraz  aktywnych form 

rehabilitacji, w tym prowadzenia zajęć mających na celu poprawę psychofizycznej sprawności 

uczestników turnusów i zajęć wypoczynkowych oraz zajęć do przeprowadzenia zabiegów 

fizjoterapeutycznych   oraz   innych  zajęć wynikających  z  programu, 

 posiada zaplecze do realizacji zajęć kulturalno - oświatowych,   

 zaplecze rekreacyjno-wypoczynkowe, 

 gabinet zabiegowy wyposażony w umywalkę, wagę lekarską, kozetkę, 

 obiekty, pomieszczenia,  infrastruktura  i  otoczenie  (teren ośrodka)  są  dostępne dla grup osób 

niepełnosprawnych, wskazanych we wniosku, oraz zapewniają bezpieczne samodzielne 

użytkowanie przez te osoby. 

 

 

 

 

 

Ośrodek spełnia podstawowe warunki określone w § 15 ust. 1 pkt 1, 2, 3, 4 a b, e: 

Ocenia się, że Ośrodek spełnia warunki pobytu, odpowiednie do rodzajów wykazanych we wniosku 

niepełnosprawności takich jak: z dysfunkcją narządu ruchu, z wyłączeniem osób poruszających się na 

wózkach inwalidzkich, z dysfunkcją narządu ruchu, w tym osoby poruszające się na wózkach 



 

inwalidzkich,  z upośledzeniem umysłowym, z chorobą psychiczną,  z padaczką, ze schorzeniami układu 

krążenia, z innymi niż wymienione dysfunkcjami lub schorzeniami takimi jak: choroby neurologiczne, 

układu oddechowego, układu pokarmowego, narządów wydzielania wewnętrznego, układu 

krwiotwórczego, układu moczowo- płciowego, wymagającymi leczenia dietami eliminacyjnymi (w tym 

celiakia), z zaburzeniami głosu i mowy, z chorobami nowotworowymi różnego pochodzenia, w tym dla 

kobiet po masektomii, z przewlekłymi chorobami wątroby, z przewlekłym zapaleniem trzustki, ze 

schorzeniami dermatologicznymi, z padaczką, zaburzeniami psychoorganicznymi, zespołem Downa, 

schorzeniami reumatycznymi, cukrzycą, hemofilia, alergią, autyzmem, schorzeniami: układu 

immunologicznego, metabolicznymi, laryngologicznymi, endokrynologicznymi, mózgowym porażeniem 

dziecięcym, po wypadkach, z nerwicą, z upośledzeniem umysłowym, z chorobą psychiczną, schorzeniami 

układu krążenia.  

 

 

Opiniuje się pozytywnie wniosek  „WIELSPIN” Sp. z o. o. z siedzibą w Puszczykowie ul. Wysoka  

nr 8 o  wpis  do  rejestru  ośrodków, w których  mogą  odbywać się turnusy rehabilitacyjne dla 

osób niepełnosprawnych korzystających z dofinansowania  Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych, Ośrodka Rehabilitacyjno-Wypoczynkowego Wągrowiec we Wągrowcu.   

   

 

 
Podpisy osób wizytujących: 

 
1. 
 
 
 
2. 
 
 
3. 

 


